
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 568 DEL 16/05/2019

OGGETTO: D.G.R. n°545/2017 - POR PUGLIA 2014-2020 - Patto per la Puglia FSC 2014-20120
- Infrastrutture per l'utilizzazione della risorsa idrica - Reti ed Irrigazione - Consorzi
di Bonifica. Monitoraggio e controllo sbarramento diga Marana Capacciotti.
CUP: J38H17000120002. Approvazione progetto esecutivo.

IL PRESIDENTE

Rilevato che:

 la Regione Puglia, con delibera della propria giunta n°545/2017 "POR PUGLIA 2014-2020 -
Patto per la Puglia FSC 2014-20120 - Infrastrutture per l'utilizzazione della risorsa idrica - Reti
ed Irrigazione - Consorzi di Bonifica"  ha ammesso a finanziamento i lavori di "Monitoraggio e
controllo sbarramento diga Marana Capacciotti" per l'importo complessivo di €. 1.500.000,00;

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n° 775  del 16.01.2018  è stato nominato
Rup per l'intervento in oggetto l'Ing. Raffaele Fattibene;

 la struttura tecnica dell'Ente ha provveduto a redigere il progetto esecutivo dell'intervento,
dell'importo complessivo di €. 1.500.000,00, recante il seguente quadro economico:

A LAVORI
A.1 Importo totale dei lavori €. 892.588,72
A.2 Oneri della sicurezza €. 45.787,97
A.3 Importo lavori al netto degli oneri della sicurezza €. 846.800,75

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1 Convenzioni di ricerca €. 220.000,00
B2 Acquisto immagini satellitari €. 3.055,00
B3 Rilievi GB SAR €. 4.000,00
B4 Indagini sulle strutture €. 4.500,00
B.1 Imprevisti €. 22.314,02
B.2 Spese generali (12% di A.1) €. 107.110,64

di cui €. 17.851,77 (2% di A.1) per accantonamento art. 113 D.lgs. 50/2016

B.3 Iva (22% di A.1Iva (22% di A.1+B1+B2+B4) ed eventuali altre
imposte e contributi dovuti per legge) ed eventuali altre imposte e
contributi dovuti per legge

€. 246.431,62

Totale somme a disposizione €. 607.411,28
Totale Intervento in c.t. €. 1.500.000,00

 il Responsabile del Procedimento ha provveduto alla validazione del progetto in parola, ai sensi
dell’art. 26 del D.Lgs. n°50/2016;

Ritenuto di procedere all'approvazione del progetto esecutivo in argomento per l'importo
complessivo di €. 1.500.000,00 articolato come nel quadro economico innanzi riportato;



Accertato che la spesa farà carico alla Regione Puglia giusto impegno di spesa assunto con D.G.R.
n°545/2017 "POR PUGLIA 2014-2020 - Patto per la Puglia FSC 2014-20120 - Infrastrutture per
l'utilizzazione della risorsa idrica - Reti ed Irrigazione - Consorzi di Bonifica";

Accertato, altresì, che è necessario adottare la presente determinazione in via d’urgenza, in
considerazione della necessità di procedere all’espletamento degli adempimenti ex lege ed alla
conseguente consegna e inizio lavori nel più breve tempo possibile;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

- di approvare il progetto esecutivo dei lavori dell’importo complessivo €.1.500.000,00, di cui
€.846.800,75 per lavori compreso €. 45.787,97 per oneri di sicurezza, articolato come nel quadro
economico innanzi riportato;

- di trasmettere il progetto esecutivo dei lavori alla Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura,
Sviluppo Rurale e Tutela dell'Ambiente - Servizio Risorse Idriche per i provvedimenti di
competenza;

- di imputare la spesa alla Regione Puglia giusto impegno assunto con D.G.R. n°545/2017 "POR
PUGLIA 2014-2020 - Patto per la Puglia FSC 2014-20120 - Infrastrutture per l'utilizzazione
della risorsa idrica - Reti ed Irrigazione - Consorzi di Bonifica".

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà
sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 17/05/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


